
เอกสารสอบราคาซ้ือ  เลขท่ี ทก. 7/2557
การซ้ือครุภัณฑ

ตามประกาศคณะเทคโนโลยีการเกษตร
ลงวันท่ี 12 มิถุนายน 2557

---------------------------
ดวย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี    ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “มหาวิทยาลัยฯ” มีความประสงค

จะสอบราคาซื้อครุภัณฑวิทยาศาสตร จํานวน 18 รายการ ตามประกาศคณะเทคโนโลยีการเกษตร    ลงวันท่ี
12  มิถุนายน  2557

ซึ่งพัสดุท่ีจะซื้อนี้ตองเปนของแท  ของใหม  ไมเคยใชงานมากอน  ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพท่ี
จะใชงานไดทันที  และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้  โดยมีขอแนะนํา
และขอกําหนด  ดังตอไปนี้

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
1.2 แบบใบเสนอราคา
1.3 แบบสัญญาซื้อขาย
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน

- หลักประกันสัญญา
1.5 บทนิยาม

(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร
(1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1
(2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
2.1 ตองเปนนิติบุคคลและเปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซื้อ
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจง

เวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตาม
ระเบียบของทางราชการ

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น

3. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอกซองใบ

เสนอราคาเปน 2 สวน คือ
3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้

(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล

/(ก) หางหุนสวน...



2

(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ
จดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุนรายใหญ พรอม
รับรองสําเนาถูกตอง

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่นสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญาของ
การเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดา
ท่ีมิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล ใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุ
ไวใน (1)

(4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม
(5) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดย่ืนพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน ขอ 1.6 (1)

3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4
(2) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจให

บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทนใหปดอากรแสตมป 10 บาท (สิบบาทถวน) ในกรณีมอบอํานาจใหบุคคล
อ่ืนเปนผูแทนท่ีมีอํานาจเต็มโดยชอบดวยกฎหมายใหปดอากรแสตมป 30 บาท (สามสิบบาทถวน)

(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดท่ีไดย่ืนพรอมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ 1.6 (2)
4. การเสนอราคา

4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้  โดยไมมีเง่ือนไข
ใดๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงิน
ท่ีเสนอตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข  หากมีการขูดลบ ตกเติม แกไข
เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง ใบเสนอราคาท่ี
เปนรูปถายจากตนฉบับ หรือใบเสนอราคาท่ีจัดพิมพข้ึนมาใหม  ซ่ึงมิใชใบเสนอราคาท่ีไดรับมอบจาก
มหาวิทยาลัยฯ  ตามเอกสารการสอบราคานี้จะไมรับพิจารณา

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม
และหรือราคาตอหนวย   และหรือตอรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง   ท้ังนี้ราคารวม
ท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ
โดยคิดราคารวมท้ังสิ้น ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียน และคาใชจายอ่ืน ๆ
ท้ังปวง  จนกระท่ังสงมอบพัสดุให ณ คณะเทคโนโลยีการเกษตร

ราคาท่ีเสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 120 วัน  นับแตวันเปดซองใบเสนอราคา
โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว  และจะถอนการเสนอราคามิได

/4.3 ผูเสนอราคา...



3

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุ  ไมเกิน…60…วัน  นับถัดจากวัน ลงนามใน
สัญญาซื้อขาย

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อก   และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ
ครุภัณฑ/วัสดุ ไปพรอมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา   หลักฐานดังกลาวนี้  มหาวิทยาลัยฯ จะยึดไว
เปนเอกสารของทางราชการ

สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณา  หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนาถูกตอง
โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล   หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคามีความประสงคจะขอดู
ตนฉบับแคตตาล็อก    ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาใหคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาตรวจสอบ
ภายใน...3...วัน

4.5 กอนยื่นซองสอบราคา ผู เสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  รายละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะฯลฯ   ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขใน
เอกสารสอบราคา

4.6 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย   จาหนาซองถึง ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี
ทก.7/2557” ยื่นตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ระหวางวันท่ี 12 มิถุนายน 2557 ถึงวันท่ี 23 มิถุนายน
2557 ในวันและเวลาราชการ ณ แผนกพัสดุ คณะเทคโนโลยีการเกษตร
เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด ซองเสนอราคาท่ียื่นในกําหนด
ตามเวลาดังกลาวขางตน และไดลงทะเบียนรับซองไวแลวจะถอนคืนไมได

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละรายวา
เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนตามขอ 1.5 (1) ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก กอนการเปดซองใบเสนอราคา หากปรากฏ
ตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา   กอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอราคาวา   มีผูเสนอราคากระทํา
การอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.5 (2) และคณะกรรมการฯ  เชื่อวามีการ
กระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  คณะกรรมการฯ  จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้น
ออกจากการเปนผูเสนอราคา พรอมกับแจงใหผูเสนอราคารายดังกลาวทราบ และมหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณา
ลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ  จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท่ีให
ความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ และมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว

ผู เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผู เสนอราคาเพราะเหตุเปนผู เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการ
อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม   อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน ณ แผนกพัสดุ   คณะเทคโนโลยีการเกษตร ในวันท่ี 24 มิถุนายน 2557
ตั้งแตเวลา 15.00 น. เปนตนไป

/การยื่นอุทรธรณ...



4
การยื่นอุทธรณตามวรรค 5 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา

เวนแตเลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษาพิจารณาเห็นวา   การขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแก
ทางราชการอยางยิ่ง และในกรณีท่ีเลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ
และเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยาง
ยิ่ง   เลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษามีอํานาจ   ยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพจิารณาราคา
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ มหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณาตัดสินดวย ราคารวม
5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม

ถูกตอง  หรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว   คณะกรรมการเปดซอง
สอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น   เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย
หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็น
วาจะเปนประโยชนตอมหาวิทยาลัยฯ  เทานั้น

5.3 มหาวิทยาลัยฯ  สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมีการผอนผันในกรณี
ดังตอไปนี้

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา   หรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของมหาวิทยาลัยฯ

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล  (บคุคลธรรมดา)   หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปนสาระสําคัญ
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน

(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก   เติม   แกไข   เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา   คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
มหาวิทยาลัยฯ มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ  หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับ
ผูเสนอราคาได   มหาวิทยาลัยฯ มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา   หากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกตอง

5.5 มหาวิทยาลัยฯ ทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด   หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ีเสนอ
ท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน   หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด
หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา   ท้ังนี้ เพ่ือประโยชนของ
ทางราชการเปนสําคัญ    และใหถือวาการตัดสินของ มหาวิทยาลัยฯ เปนเด็ดขาด   ผูเสนอราคาจะเรียกรอง
คาเสียหายใด ๆ   มิได   รวมท้ัง  มหาวิทยาลัยฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเปน
ผูท้ิงงาน   ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม   หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคา
กระทําการโดยไมสุจริต เชน การเสนอราคาอันเปนเท็จ  หรือใชชื่อบุคคลธรรมดา   หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอ
ราคาแทน เปนตน

/5.6 ในกรณี...



5
5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา   ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ

การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ 4.6 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา  หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 มหาวิทยาลัยฯ  มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อตามขอ 4.6 และ มหาวิทยาลัยฯ  จะพิจารณาลงโทษผูเสนอ
ราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีนี้หากเลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษาพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  เลขาธิการคณะกรรมการอุดมศึกษามี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

6. การทําสัญญาซ้ือขาย
6.1 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการของทาง

ราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงซื้อ  มหาวิทยาลัยฯ  จะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการทําสัญญา
ตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได

6.2 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการ ของ
ทางราชการ   หรือมหาวิทยาลัยฯ เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตามขอ 6.1 ผูชนะการสอบราคา
จะตองทําสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับมหาวิทยาลัยฯ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ี
ไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 (หา) ของราคาสิ่งของท่ี
สอบราคาได  ใหมหาวิทยาลัยฯ  ยึดถือไว ในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด
ดังตอไปนี้

(1) เงินสด
(2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกมหาวิทยาลัยฯ โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไม

เกิน 3 วันทําการของทางราชการ
(3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ   ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุ

ในขอ 1.4
(4) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน
ตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใช
ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ 1.4

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย
หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา

(ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อขายแลว
7. การชําระเงิน

ผูซื้อตกลงชําระเงินคาสิ่งของตามขอ 1  ใหแกผูขาย  เม่ือผูซื้อไดรับมอบสิ่งของตาม  ขอ 6
ไวโดยครบถวนแลว

/การจายเงิน...



6
การจายเงินตามเงื่อนไขแหงสัญญานี้  มหาวิทยาลัยฯ  (ผูซื้อ) จะโอนเงินเขาบัญชีเงินฝาก

ธนาคารของผูซื้อ    ชื่อธนาคาร.............................................................................................................................
สาขา....................................................  ชื่อบัญชีธนาคาร.....................................................................................
เลขท่ีบัญชี................................................................. ท้ังนี้ ผูขายตกลงเปนผูรับภาระเงินคาธรรมเนียม หรือ
คาบริการอ่ืนใดเก่ียวกับการโอนท่ีธนาคารเรียกเก็บ   และยินยอมใหมีการหักเงินดังกลาวจากจํานวน
เงินโอนในงวดนั้น  ๆ

8. อัตราคาปรับ
คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขายขอ 10 ใหคิดในอัตรารอยละ 0.2 ของราคาสินคาท่ียังไมไดสงมอบ

ตอวัน
9. การรับประกันความชํารุดบกพรอง

ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ   หรือทําสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุ
ในขอ 1.3 แลวแตกรณี    จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีซื้อขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลา
ไมนอยกวา 1 ป - เดือน นับถัดจากวันท่ีผูซื้อรับมอบ   โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการ
ไดดีดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

10. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ
10.1 เงินคาพัสดุสําหรับการซื้อครั้งนี้ไดมาจากงบประมาณเงินรายได ประจําป  2557

เงินกูจาก……………………………………………………………….….....และเงินชวยเหลือจาก………………………………………
การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือ มหาวิทยาลัยฯ ไดรับอนุมัติเงินคาพัสดุจาก

งบประมาณประจําป / เงินกูจาก………...…………………….และเงินชวยเหลือจาก…………….………….………………….
แลวเทานั้น

10.2 เม่ือมหาวิทยาลัยฯ   ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขายและไดตกลงซื้อสิ่งของตาม
สอบราคาซื้อแลว   ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ และของนั้นตองนําเขามา
โดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู  และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศกําหนด    ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการ
พาณิชยนาวี   ดังนี้

(1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน
กรมการขนสงทางน้ําและพาณิชยนาวีภายใน 7 วัน นับตั้งแตวันท่ีผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวน
แตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได

(2) จัดการใหสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือ
ไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย    เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานกรมการขนสงทางน้ําและ
พาณิชยนาวีใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุก ของ
ลงเรืออ่ืน   หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน

/(3) ในกรณี...



7

(3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี

10.3 ผูเสนอราคาซึ่ง มหาวิทยาลัยฯ ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลา
ท่ีทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ 6   มหาวิทยาลัยฯ จะริบหลักประกันซอง  หรือเรียกรองจากผูออก
หนังสือคํ้าประกันซองทันที  และอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสยีหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาให
เปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 มหาวิทยาลัยฯ  สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไป
ตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)

คณะเทคโนโลยีการเกษตร
วันท่ี 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557


